
เอกสารสอบราคาซ้ือ  เลขท่ี ทก. 7/2557
การซ้ือครุภัณฑ

ตามประกาศคณะเทคโนโลยีการเกษตร
ลงวันท่ี 12 มิถุนายน 2557

---------------------------
ดวย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี    ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “มหาวิทยาลัยฯ” มีความประสงค

จะสอบราคาซื้อครุภัณฑวิทยาศาสตร จํานวน 18 รายการ ตามประกาศคณะเทคโนโลยีการเกษตร    ลงวันท่ี
12  มิถุนายน  2557

ซึ่งพัสดุท่ีจะซื้อนี้ตองเปนของแท  ของใหม  ไมเคยใชงานมากอน  ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพท่ี
จะใชงานไดทันที  และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้  โดยมีขอแนะนํา
และขอกําหนด  ดังตอไปนี้

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
1.2 แบบใบเสนอราคา
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน

- หลักประกันสัญญา
1.5 บทนิยาม

(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร
(1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1
(2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
2.1 ตองเปนนิติบุคคลและเปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อ
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตาม
ระเบียบของทางราชการ

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น

3. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอกซองใบ

เสนอราคาเปน 2 สวน คือ
3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้

(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล

/(ก) หางหุนสวน...



2

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ
จดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุนรายใหญ พรอม
รับรองสําเนาถูกตอง

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่นสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญาของ
การเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดา
ท่ีมิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล ใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุ
ไวใน (1)

(4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม
(5) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดย่ืนพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน ขอ 1.6 (1)

3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4
(2) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจให

บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทนใหปดอากรแสตมป 10 บาท (สิบบาทถวน) ในกรณีมอบอํานาจใหบุคคล
อ่ืนเปนผูแทนท่ีมีอํานาจเต็มโดยชอบดวยกฎหมายใหปดอากรแสตมป 30 บาท (สามสิบบาทถวน)

(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดท่ีไดย่ืนพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ 1.6 (2)
4. การเสนอราคา

4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้  โดยไมมีเง่ือนไข
ใดๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงิน
ท่ีเสนอตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข  หากมีการขูดลบ ตกเติม แกไข
เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง ใบเสนอราคาท่ี
เปนรูปถายจากตนฉบับ หรือใบเสนอราคาท่ีจัดพิมพข้ึนมาใหม  ซ่ึงมิใชใบเสนอราคาท่ีไดรับมอบจาก
มหาวิทยาลัยฯ  ตามเอกสารการสอบราคานี้จะไมรับพิจารณา

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม
และหรือราคาตอหนวย   และหรือตอรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง   ท้ังนี้ราคารวม
ท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ
โดยคิดราคารวมท้ังสิ้น ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียน และคาใชจายอ่ืน ๆ
ท้ังปวง  จนกระท่ังสงมอบพัสดุให ณ คณะเทคโนโลยีการเกษตร

ราคาท่ีเสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 120 วัน  นับแตวันเปดซองใบเสนอราคา
โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว  และจะถอนการเสนอราคามิได

/4.3 ผูเสนอราคา...



3

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุ  ไมเกิน…60…วัน  นับถัดจากวัน ลงนามใน
สัญญาซื้อขาย

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อก   และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ
ครุภัณฑ/วัสดุ ไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา   หลักฐานดังกลาวนี้  มหาวิทยาลัยฯ จะยึดไว
เปนเอกสารของทางราชการ

สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณา  หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนาถูกตอง
โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล   หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคามีความประสงคจะขอดู
ตนฉบับแคตตาล็อก    ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาตรวจสอบ
ภายใน...3...วัน

4.5 กอนยื่นซองสอบราคา ผู เสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  รายละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะฯลฯ   ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขใน
เอกสารสอบราคา

4.6 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย   จาหนาซองถึง ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี
ทก.7/2557” ยื่นตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ระหวางวันท่ี 12 มิถุนายน 2557 ถึงวันท่ี 23 มิถุนายน
2557 ในวันและเวลาราชการ ณ แผนกพัสดุ คณะเทคโนโลยีการเกษตร
เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด ซองเสนอราคาท่ียื่นในกําหนด
ตามเวลาดังกลาวขางตน และไดลงทะเบียนรับซองไวแลวจะถอนคืนไมได

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละรายวา
เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนตามขอ 1.5 (1) ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก กอนการเปดซองใบเสนอราคา หากปรากฏ
ตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา   กอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอราคาวา   มีผูเสนอราคากระทํา
การอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.5 (2) และคณะกรรมการฯ  เชื่อวามีการ
กระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  คณะกรรมการฯ  จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้น
ออกจากการเปนผูเสนอราคา พรอมกับแจงใหผูเสนอราคารายดังกลาวทราบ และมหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณา
ลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ  จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท่ีให
ความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ และมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว

ผู เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผู เสนอราคาเพราะเหตุเปนผู เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการ
อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม   อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน ณ แผนกพัสดุ   คณะเทคโนโลยีการเกษตร ในวันท่ี 24 มิถุนายน 2557
ตั้งแตเวลา 15.00 น. เปนตนไป

/การยื่นอุทรธรณ...



4
การยื่นอุทธรณตามวรรค 5 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา

เวนแตเลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษาพิจารณาเห็นวา   การขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแก
ทางราชการอยางยิ่ง และในกรณีท่ีเลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ
และเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยาง
ยิ่ง   เลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษามีอํานาจ   ยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพจิารณาราคา
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ มหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณาตัดสินดวย ราคารวม
5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม

ถูกตอง  หรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว   คณะกรรมการเปดซอง
สอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น   เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย
หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็น
วาจะเปนประโยชนตอมหาวิทยาลัยฯ  เทานั้น

5.3 มหาวิทยาลัยฯ  สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมีการผอนผันในกรณี
ดังตอไปนี้

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา   หรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของมหาวิทยาลัยฯ

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล  (บคุคลธรรมดา)   หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปนสาระสําคัญ
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน

(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก   เติม   แกไข   เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา   คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
มหาวิทยาลัยฯ มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ  หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับ
ผูเสนอราคาได   มหาวิทยาลัยฯ มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา   หากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกตอง

5.5 มหาวิทยาลัยฯ ทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด   หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ีเสนอ
ท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน   หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด
หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา   ท้ังนี้ เพ่ือประโยชนของ
ทางราชการเปนสําคัญ    และใหถือวาการตัดสินของ มหาวิทยาลัยฯ เปนเด็ดขาด   ผูเสนอราคาจะเรียกรอง
คาเสียหายใด ๆ   มิได   รวมท้ัง  มหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเปน
ผูท้ิงงาน   ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม   หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคา
กระทําการโดยไมสุจริต เชน การเสนอราคาอันเปนเท็จ  หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา   หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอ
ราคาแทน เปนตน

/5.6 ในกรณี...



5
5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา   ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ

การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ 4.6 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา  หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 มหาวิทยาลัยฯ  มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อตามขอ 4.6 และ มหาวิทยาลัยฯ  จะพิจารณาลงโทษผูเสนอ
ราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีนี้หากเลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษาพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  เลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษามี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

6. การทําสัญญาซ้ือขาย
6.1 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการของทาง

ราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงซื้อ  มหาวิทยาลัยฯ  จะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการทําสัญญา
ตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได

6.2 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการ ของ
ทางราชการ   หรือมหาวิทยาลัยฯ เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตามขอ 6.1 ผูชนะการสอบราคา
จะตองทําสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับมหาวิทยาลัยฯ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ี
ไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 (หา) ของราคาสิ่งของท่ี
สอบราคาได  ใหมหาวิทยาลัยฯ  ยึดถือไว ในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด
ดังตอไปนี้

(1) เงินสด
(2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกมหาวิทยาลัยฯ โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไม

เกิน 3 วันทําการของทางราชการ
(3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ   ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุ

ในขอ 1.4
(4) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน
ตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใช
ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ 1.4

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย
หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา

(ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อขายแลว
7. การชําระเงิน

ผูซื้อตกลงชําระเงินคาสิ่งของตามขอ 1  ใหแกผูขาย  เม่ือผูซื้อไดรับมอบสิ่งของตาม  ขอ 6
ไวโดยครบถวนแลว

/การจายเงิน...



6
การจายเงินตามเงื่อนไขแหงสัญญานี้  มหาวิทยาลัยฯ  (ผูซื้อ) จะโอนเงินเขาบัญชีเงินฝาก

ธนาคารของผูซื้อ    ชื่อธนาคาร.............................................................................................................................
สาขา....................................................  ชื่อบัญชีธนาคาร.....................................................................................
เลขท่ีบัญชี................................................................. ท้ังนี้ ผูขายตกลงเปนผูรับภาระเงินคาธรรมเนียม หรือ
คาบริการอ่ืนใดเก่ียวกับการโอนท่ีธนาคารเรียกเก็บ   และยินยอมใหมีการหักเงินดังกลาวจากจํานวน
เงินโอนในงวดนั้น  ๆ

8. อัตราคาปรับ
คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขายขอ 10 ใหคิดในอัตรารอยละ 0.2 ของราคาสินคาท่ียังไมไดสงมอบ

ตอวัน
9. การรับประกันความชํารุดบกพรอง

ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ   หรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุ
ในขอ 1.3 แลวแตกรณี    จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีซื้อขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลา
ไมนอยกวา 1 ป - เดือน นับถัดจากวันท่ีผูซื้อรับมอบ   โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการ
ไดดีดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

10. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ
10.1 เงินคาพัสดุสําหรับการซื้อครั้งนี้ไดมาจากงบประมาณเงินรายได ประจําป  2557

เงินกูจาก……………………………………………………………….….....และเงินชวยเหลือจาก………………………………………
การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือ มหาวิทยาลัยฯ ไดรับอนุมัติเงินคาพัสดุจาก

งบประมาณประจําป / เงินกูจาก………...…………………….และเงินชวยเหลือจาก…………….………….………………….
แลวเทานั้น

10.2 เม่ือมหาวิทยาลัยฯ   ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขายและไดตกลงซื้อสิ่งของตาม
สอบราคาซื้อแลว   ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ และของนั้นตองนําเขามา
โดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู  และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศกําหนด    ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการ
พาณิชยนาวี   ดังนี้

(1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน
กรมการขนสงทางน้ําและพาณิชยนาวีภายใน 7 วัน นับตั้งแตวันท่ีผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวน
แตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได

(2) จัดการใหสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือ
ไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย    เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานกรมการขนสงทางน้ําและ
พาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุก ของ
ลงเรืออ่ืน   หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน

/(3) ในกรณี...



7

(3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี

10.3 ผูเสนอราคาซึ่ง มหาวิทยาลัยฯ ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลา
ท่ีทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ 6   มหาวิทยาลัยฯ จะริบหลักประกันซอง  หรือเรียกรองจากผูออก
หนังสือคํ้าประกันซองทันที  และอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสยีหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาให
เปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 มหาวิทยาลัยฯ  สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไป
ตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)

คณะเทคโนโลยีการเกษตร
วันท่ี 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557


